
Samlingspartiets fullmäktigegrupps och Svenska folkpartiets fullmäktigegrupps samt 12 
andra ledamöters motion om fotografering inom småbarnspedagogiken

VD/6478/00.02.00.03/2024

Samlingspartiets fullmäktigegrupp och Svenska folkpartiets fullmäktigegrupp och 12 andra ledamöter 
lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Föräldraföreningsverksamheten inom småbarnspedagogiken stöder både daghemmets verksamhet och 
stärker känslan av samhörighet mellan föräldrarna och barnen. Föräldraföreningens arbete är en 
värdefull tilläggsresurs för daghemmet. 

Verksamheten kan omfatta till exempel anordnande av olika fester, jippon eller evenemang för 
medelanskaffning. I Vanda har föräldraföreningarna också till exempel genomfört fotograferingar på 
daghem. Det är därför viktigt att Vanda stad aktivt verkar för att varje daghem i Vanda har en aktiv 
föräldraförening och i bred utsträckning erbjuder möjligheter att utveckla samarbetet mellan hemmen 
och daghemmen. 

Vanda stad meddelade att staden 1.5.2025 genom ett tjänsteinnehavarbeslut kategoriskt förbjuder 
fotograferingar som ordnas vid kommunala daghem. Tidigare beslutade daghemmen själva om 
ordnandet av fotografering. Vid en del av daghemmen har den traditionella fotograferingen organiserats 
av föräldraföreningen. Också i fortsättningen bör man tillåta att fotograferingar ordnas i 
daghemslokalerna så att de organiseras av föräldraföreningarna. Fotograferingen skulle kunna ske efter 
daghemmets stängningstid och då belastar den inte daghemspersonalen.

Vi fullmäktigegrupper och ledamöter som har undertecknat fullmäktigemotionen förutsätter att Vanda 
stad möjliggör och uppmuntrar föräldraföreningsverksamhet vid alla daghem. Dessutom förutsätter vi 
att föräldraföreningarna i bred utsträckning erbjuds möjligheter att utveckla samarbetet mellan 
hemmen och daghemmen. Som en del av verksamheten ska föräldraföreningarna också tillåtas 
organisera fotografering av barnen i daghemmets lokaler.”

Stadsfullmäktige 16.9.2024 § 14 

Beslut:
Fullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Samlingspartiets fullmäktigegrupps och Svenska folkpartiets fullmäktigegrupps samt 12 

andra ledamöters motion om fotografering inom småbarnspedagogiken


